1.3 Item, aut sumitur hic unum numero, quod non videtur, cum propositio una numero sit singularis propositio, et sic non converteretur cum propositione; si unum genere vel specie, tunc, cum multitudo secundum materiam non diversificat speciem, et propositio plures solum dicit multitudinem in materia, [quia] propositio una et propositio plures erit eadem species propositionis, quia nomen et ratio propositionis est eis communis, et sic non convertitur propositio una et propositio.

1.4 Item, <si> sufficienter exprimitur unitas per hoc quod dicit “unius”, ad quid apponitur “solus”?

¹ de quo &c.] *Obscura sunt. Cf. autem disputationem de unitate propositionis supra ad 167b38 (“in isto libro”) habitam, ex qua patet locum “in secundo Priorum” esse APr. II.15.64b17–21.*

² enim Aristoteles] *inv. V a.c.*

³ Arist., *Top.* V.4.133b21–23: “Accusabit autem aliquis huiusmodi propria, quod subiectum est aliud quidem secundum se faciens aliud autem cum accidente”.

3. Dicitur ad hoc quod ‘unum’ potest dicere unitatem substantialem vel accidentalem; est autem unitas essentialis indivisio formae cum materia, unitas accidentalis est discretio consequens ad hanc unitatem, per quam discernitur a pluralitate et multitudine. Primo modo est unum et ens idem secundum rem, differens tamen secundum rationem; ens,¹ dico, in quantum materia per formam completur et ab ea recipit esse, unum autem ratione indivisionis formae cum materia. Synonyma tamen sunt propter aequalem ambitum in suppositis.

Contra. Loquitur de unitate cui pluralitas accidentalis opponitur; haec autem est unitas accidentalis.

Dicitur quod ad unitatem essentialem unitas accidentalis consequitur immediate, cui per se \op/ponitur pluralitas propositionum accidentalis, et ex consequenti unitati essentiali[ter].

Ad 1.2 Ad hoc quod quaerit utrum li ‘unum’ addat substantiale etc., dicitur quod addit substantiale vel accidentale, non tamen contrahit determinatum. Quaedam enim determinationes dicunt explici[[ta]]te quod determinatum implicite, sicut ‘crispus’ est idem quod ‘crispus caput’, et talis non contrahit determinatum sed dicit explicite quod in determinato fuit implicitum; talis autem est li ‘una’ cum dicitur ‘propositio una’, unde potest addere substantiale et non contrahere accidentale secundum sic dicentes.

Ad 1.4 Et intellige, cum dicit “eadem est definitio etc.”, quod per li ‘unius’ removet multitudinem interiorem, per li ‘solius’ associationem, et sic multitudinem exteriorem.

§ Aliter dicitur quod propositio dicitur communiter et proprie. Communiter propositio indicativa nata poni in syllogismo vel non nata, et sic non est eadem definitio propositionis etc.; proprie, prout nata est poni in [[s in]] syllogismo, et sic sumitur hic.